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TRESC DZl~W URZĘDOWEGO: 

Z" r Z ,d Z e n i. W I. d z N a c z e I nJ c h: 

Poz. 133. Obwieszczeme Ministra Skarbu 
z dnia 25 kwietnia 1935 r. o wartości jednego gra-
ma czystego złoła. ' . . 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 13 
kwietnia .1935 r., wydane W' porozumieniu z Mini· 
strem Przemysiu i Handlu W' sprawie . poboru sca­
lonego podatku przemysłowego . od obrotów pi­
wem, napojami winnemi, wódkami gatunkoweini, 
octem, kwasem octowym i , drożdżamł.. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 26 kwietnia 1935 r. Nr. 31, 
poz. 230). 

DZIAŁ URZĘDOWY~ 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-()o~ 

133 
. - .-'.' 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 2Skwi~tnia 1935 r. , 

ę wartości · jednego gr ... czystego złoła. 

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z _d~ia 12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach Vi walutach . zagranicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w spra­
wie obliczania i ogłaszania wartości złota '(Dz. U. 
R. P. Nr. 72, poz. 694) - ustalam na miesiąc maj 
1935 r. wartoś,ć jednego grama czystego złota na 
pięć złotych 92,44 grosza. . . 

Za Ministra Skarbu: 
- - (-)A. Koc, 
Podsekreb.rż Stanu. 

~Oo-:- . 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

, z dnia 13 kwietnia 19351'., 

wydane w porozumieniu · z Ministrem Przemysłu 
i Handlu w sprawie poboru scalonego podatku 
przeQlySłowego oc;Iobrot~w piwem, napojami win­
nemi, wódkami g~tunkowemi, octem, kwasem oc-

, toWym i drożdżami. 
ł . 

Na' podstawie art. 37 usL 3 ustawy z dnia 15 
Hpca :1925 1''' o państwoWym - podatku przemysło­
wym (Dz. U~ ' R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) za­
rządzam. co następuje: 
, S 1. Pocz'ąwszy od dnia 1 maja 1'935 r. wpro­
wadza się pobór scalonego podatku przemysło­
wego od artykułów, wymienionych w tabeli, za­
łąc~onej do rozporządtenia niniejszego. 

§ 2. (1) Do opłacania scalonego podatku prze­
mysłowego ~d o~rotu artykułami, wymienione mi 
w S 1, obowlązaDl są: . . 

1) od artykułów, wyprodukowanych na ob­
szarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem octu spiry­
tusowego - producenci, t. j. przedsiębiorstwa 
produkujące wspomniane artykuły; 

2) od artykułów, sprowadzanych na obszar 
Rzeczypospolitej, - osoby opłacające od tych 
artykułów cło, podatek spożywczy lub opłatę 
monopolową. . 

(2) Obowiązek opłacania scalonego podatku 
przemysłowego od octu spirytusowego ciąży na 
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego. 

(3) Za producenta uważa się również osoby, 
wytwarzające artykuły (S 1) z cudzych materja­
łów na rachunek osób trzecich. 

S 3.(1) Stawki scalonego podatku przemy­
słowego dla każdego rodzaju artykułów podane 
są w tabeli, załączonej do rozporządzenia niniej­
szego. 
, (2) Scalony podatek oblicza się: 

1) od artykułów, wyprodukowanych na ob-
• szarze Rzeczypospolite;, z wyjątkiem octu spiry­
' tusowego, - od obrotu, osiągniętego przez zakła­
dy produkujące, a ustalonego . wmyśl art. 5 p.. 1 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 16, poz. 716); nie dolicza 
się do obrotu podatków konsumcyjnych pobiera­
nych od towarów, produkowanych przez te za­
k.ady (art. 5 ustęp trzeci ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym - Dz. U. R. P. z 1934 r. 
Nr. ' 16, poz. ' 716 i S 32 ustęp pierwszy rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 14 września 1934 
roku - Dz.U. R. P. Nr. 85, poz. 770); 

, 2) od octu spirytusowego - od sumy uiszczo~ 
ne; lub n;tleżnej Dyrekcji Państwowego Monopolu 
Spirytusowego za spirytus, wydawany do wyro-

· bu octu wytwórniom , octu spirytusowego; . 
3) od artykułów, sprowadzanych na obszar 

Rzeczypospolitej, - od 100 kg wagi tych arty­
kułów łącznie z wagą naczynia hrb innego bezpo­
średniegó ' opakowania . z_ wyjątkiem kwasu' octo: 
wegOt który podlega · opodatkowafliu- odwagi ' 
nettoj '- . ' -

4) od artykułów, wytworzonych · na obszarze 
Rzeczypospolitej na r,achunek osóbtt'Zecich,--od 
całkowitej wartości sprzedażnej '. tych artykułów. 

S :4. (1) Do stawek scalonego podatku prze­
mysłowego (S 3) dolicza się 15% dodatek w myśl 

.,ustawy z dnia 26 marca 1935 r. (Oz; U. R. P. 
Nr. 22, poz: 127) oraz dodatek na rzecz związków 

~ samorządowych w wysokości jedne; czwartej czę­
ści scalonego . podatku. . 

(2) Nadto w przedsiębiorstwach kategorji I­
V. świadectw przemysłowych (Cz. II lit. C taryfy, 

I stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy o pań­
' stwowym podatku przemysłowym -'- Dz. U. R. P. 
z 1934 r. , Nr. 76, poz. 716) dolicza się do: części 
scalonego podatku przemysłowego w wysokości 
1,5% dodatek 10% -owy w myśl rozporządzenia 
Prezydenta . Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. o poborze 10% dodatku do państwo­
wego podatku gruntowego i przemysłowego (Dz. 
U. R. P. Nr. 84, poz. 612) oraz rozporządzenia Ra­
dyMinistrów z dnia 27 września 1934 r. o prze-

· dłużeniu ,poboru 10% dodatku do państwowego 
podatku gruntowego i przemysłowego (Dz. U. R. 
P. Nr. 86; poz. 788). 

S 5. ' (1) Scalony podatek przemysłowy obej­
muje przy artykułach, wyprodukowanych na ob­
szarze Rzeczypospolitej, wszystkie fazy obrotu 
artykułami, wymienionemi w § 1, w stanie nie­
przerobionym od producenta do konsumenta,przy 

· artykułaćh .zaś przywożonych z poza granicy cel­
• nej, lub z obszaru W. M. Gdańska, - wszystkie 
, fazy obrotu' w stanie niepr~erobionym do konsu-
menta. 

(2) ' Za konsumenta. uważa się osobę, która 
· nabyty artykuł przerabia lub zużywa. Nie uważa 
się za przerób uskutecznionego w rozlewniach 
rozlewu kwasu octowego oraz rozlewu octu win­
nego i spirytusowego pod warunkiem ujawnienia 
przez rozlewnię dostawcy kwasu octowego lub 
octu. 

(3) Przedsiębiorstwa handlowe (cz. II lit. A 
taryfy, .$tanowiącej załącznik do art. 23 ustaWy 
o państwowym podatku przemysłowym Dz. U. R. 
P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) nie opłacają oddziel­
nie podatku prze~ysłowego od obrotu, przypada­
jącego od obr 0tów, uzyskanych przy sprzedaży 
artykułów, wymienionych w, S l, w stanie nie­
przerobionym, od których to obrotów został opła­
cony scalony podatek przemysłowy. 

S 6. (1) Przedsiębiorstwa, znajdujące się na 
obszarze Rzeczypospolitej i produkujące artyku­
ły, wymienione w S l, z wyjątkiem przedsię-

biorstw produkujących ocet spirytusowy, obo· 
wiązane są do wpłacania scalonego poda~ku prze· 
mysłowego w trybie i terminach. przewidzianych 
dla podatku przemysłowego od obrotu w ustawie 
o państwowym podatku przemysłoWym (Dz ... · U. 
R P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 71:6), w Ordynacji POe: 
datkowej . (Dz. U. R. P. z 19341'. Nr. 39, poz. 346) 
oraz rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 19 
września 1934 r. ' o wykonaniu Ordynacji Podat­
kowej (Dz. U. R. P. Nr . . 91, poz. 821). 
_ (2) Przedsiębiorstwa te obowiązane są do 

. opłacania zaliczek na podatek ' przemysłowy od 
obrotu, określonych wart. 36 ustawy ~. ,państwo­
wym podatku przemysłowym (Dz . . U. R. P. z 1934. 
roku, Nr. 76, poz. 716). według stawek, wyJllieni-o-, 

. nych w tabeli, załączonej do . rozporz.ąd~nia .ni-: 
niej~zego, w terminach, przewidzianych . w .art. -36 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym. 
oraz w S 82 rozporządzenia Ministra Skarbu ' 
z dnia 19 września 1934 r. (Dz. U. R. P . . Nr. 91, 
poz. 821). 

(3) .Dyrekcja Państwowego Monopolu Spiry­
tusowego (§ 2 1,1!'t. 2) uprawniona i~st do dolicza­
nia scalonego podatku przemysłowego od ocha 
spirytUSowego do cen, przypadających za spiry­
tus, wyclawany do wyrobu octu wytwórniom ochi 

, spiryŁusoweg.o. · Dyrekcja PaństwQwego Monopolu 
Spirytusowego wpłaca scalony podatek przemy­
słowy od octu spirytusoweg.o do k~y . 1 Urzędu 
Skarbo~g() w Warszawie -de dni~ 1.Q kpdego 
miesiąca (począwszy od cżerwca ' 1.1:)35 '1'.) . w ~­
sokośei, przypadającej od spirytusu, wydanego 
w pop,rżednim miesiącu do wyrobu octu spirytu­
sowego. 'Ostateczny obrachunek należności z ty­
tułu scalot;lego podatku przemysłowego od octu 
spirytusowego w ciągu okresu budżetowego '(od 
1 kwietnia do-31 marca) oraz wyrównanie różni­
cy podatku następuje w ciągu 2 miesięcy po upły­
wie okresu budżetowego. I Urząd Skarbo~ 
w Warszawie otworzy w księdze bierczej podat­
ku przemysłowego specjalne konto dla księgowa­
nia scalonego podatku przemysłowego od octu 
spirytusowego. wpłacanego przez Dyrekcję Pań· 
stwowego Monopolu. Spirutusowego. Izba Skarbo­
wa Grodz.ka . w ' Warszawie uprawniona jest , do 

:przeprowadzagia-kontroli nad prawidłowem obli­
czaniem oraz ,tennmowem wpłacaniem scalonęg() 
podatku przemysłowego od octu spirytusowego 
przypadającego w ~yśl przepisów rozporządzeni<l 
niniejszego. 

(4) P~zy przywozie ~rtykułów, wymienionych 
w S 1, z poza grańicy celnej scalony podatek PO" 
biera się vi urzędach celnych przy zastosowanh, 
przepisów cehiych równocześnie z należnościami 
celnemi, a przy wwozie wspomnianych artykułów 
przez urzędy celne położone na obszarzeW . . :M. 
Gdańska, względnie przy wwozie tychże artyku· 
łów z obszaru W. M. Gdańska-w urzędzie prze­
kazowo - odbiorczym na obszarze Rzeczypospoli­
tej Polskiej - równocześnie z należnościami cel­
nemi, podatkiem spożywczym lub opłatą mono­
polową· 

§ 7. Krajowe przedsiębiorstwa przemysłowe 
(fabryki wódek, -rożlewnie octu i t. p.) zwolr~iQne 
są od obowiązku opłacania scalonego podatku 
przemysłowego przy przywozie (§ 6 ust 4) od ha- .. 
stępujących artykułów, sprowadzanych w bec;z· 
kach: 

l} araku, rumu, destylatów winnych lub in­
nych destylatów albo półfabrykatów wód­
czanych - do przerobu na wódki gatun­
kowe, 

2) wina kwaśnego do wyrobu octu, 
3) win~ ąka~oQego do wyrobu winiaku (ko­

niaku). 
S 8. Winni uszczuplenia podatku pobieranego 

przy przywozie artykułów, wymienionych w § l, 
z poza granicy celnej, względnie przy wwozie 
tych artykułów z obszaru W. M. Gdańska, podle­
gają karze w myśl przepisów, zawartych wart. 41 
tlstawy; . : 0 państwowym podatkuprze~ysłowyaa 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716).' 

§ 9. (1) Od artykuł~w, wymienionyc:ih w ta· 
beli, załąe7;onej , do roz-porząd7:enia -niniejszego. 


